SIGNED

Registration number 04918173

Bibby Factors Yorkshire Limited

Directors' Report and Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

MONDAY



A16

11/08/2008 COMPANIES HOUSE

112

Contents Page

Officers and advisers	
Directors' report	2 to 3
Independent auditors' report	4 to 5
Profit and loss account	 6
Balance sheet	
Notes to the financial statements	8 to 17

Bibby Factors Yorkshire Limited Officers and Advisers

Chairman

- James Brydon

Directors

David Albert Robertson

Ian Downing

Nicholas Simon Hart

James Brydon

- Edward John Rimmer

(appointed 1 September 2007)

Secretary

Bibby Bros & Co (Management) Limited

Registered office

105 Duke Street

Liverpool Ll 5JQ

Auditors

KPMG LLP

Chartered Accountants 8 Princes Parade

Liverpool L3 1QH

Bibby Factors Yorkshire Limited Directors' Report for the Year Ended 31 December 2007

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2007

Turnover	2	4,543,703	3,709,787
Cost of sales		(2,785,057)	(2,505,015)
Operating profit	3	1,758,646	1,204,772
Interest payable and similar charges	6	(740,733)	(595,031)
Profit on ordinary activities before taxation	-	1,017,913	609,741
Tax on profit on ordinary activities	7	(324,979)	(177,230)
Profit for the financial year	-	692,934	432,511
	_		

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above

Bibby Factors Yorkshire Limited Balance Sheet as at 31 December 2007

		2007	2006
	Note	£	£
Fixed assets			
Intangible assets	9	-	591,900
Tangible assets	10	18,569	37,069
		18,569	628,969
Current assets			
Debtors	11	33,267,164	32,233,476
Cash at bank and in hand		1,621,305	
		34,888,469	32,233,476
Creditors: Amounts falling due within one year	12	(31,723,141)	(27,042,668)
Net current assets		3,165,328	5,190,808
Total assets less current habilities		3,183,897	5,819,777
Creditors Amounts falling due after more than one year	13	<u>-</u>	(3,056,814)
Net assets		3,183,897	2,762,963
Capital and reserves			
Called up share capital	16	1,750,000	1,750,000
Profit and loss reserve	17	1,433,897	1,012,963
Equity shareholders' funds	18	3,183,897	2,762,963

Approved by the Board on 18 March 2008 and signed on its behalf by



Ian Downing Director

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

	2007	2006
	£	£
Hire of plant and machinery (Operating Leases)	7,536	7,665
Auditors' remuneration - audit of these financial statements	7,200	7,200
Depreciation of owned tangible fixed assets	19,295	36,404
Rent	50,180	43,929
Amortisation of goodwill	591,900	646,800

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

4 Particulars of employees

5

6

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year was as follows

follows		
	2007 No.	2006 No.
Administration	30	29
The aggregate payroll costs of these persons were as follows		
	2007	2006
	£	£
Wages and salaries	890,590	783,144
Social security	74,759	67,531
Other pension costs	25,657 991,006	21,112 871,787
Directors' emoluments		
The directors' emoluments for the year are as follows		
	2007 £	2006 £
Directors' emoluments (including benefits in kind)	105,571	93,258
Directors' pension contributions	3,160	2,949
	108,731	96,207
During the period the number of directors who were accruing was as follows	g benefits under company p	ension scheme
	2007	2006
	No.	No.
Money purchase	1	1
Interest payable and similar charges		
	2007	2006
	£	£
Interest payable to group undertakings	740,733	595,031

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

7 Taxation

Analysis of current period tax charge

	2007 £	2006 £
Current tax		
Corporation tax charge	324,679	148,130
Over provision in previous years		(29,000)
UK Corporation tax	324,679	119,130
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	300	58,100
Total tax on profit on ordinary activities	324,979	177,230
the same of the sa		

Factors affecting current period tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2006 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 30 00% $(2006 - 30\ 00\%)$

The differences are reconciled below

	2007 £	2006 £
Profit on ordinary activities before taxation	1,017,913	609,741
Standard rate corporation tax charge	305,374	182,922
Expenses not deductible for tax purposes	18,966	17,705
Accelerated capital allowances	339	3,735
Other timing differences	-	(56,232)
Adjustment to prior year tax	-	(29,000)
Total current tax for the year	324,679	119,130

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

8 Dividends

		2007 £	2006 £
	Equity dividends		
	Paid	272,000	188,000
	Equity dividends	272,000	188,000
	Total dividends	272,000	188,000
9	Intangible fixed assets		
			Goodwill £
	Cost		
	As at 1 January 2007 and 31 December 2007		2,611,054
	Amortisation		
	As at 1 January 2007		2,019,154
	Charge for the year		591,900
	As at 31 December 2007		2,611,054
	Net book value		
	As at 31 December 2007		
	As at 31 December 2006		591,900

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

10 Tangible fixed assets

			Office equipment £
	Cost		
	As at 1 January 2007		195,059
	Additions		795
	As at 31 December 2007		195,854
	Depreciation		
	As at 1 January 2007		157,990
	Charge for the year		19,295
	As at 31 December 2007		177,285
	Net book value		
	As at 31 December 2007		18,569
	As at 31 December 2006		37,069
11	Debtors		
		2007	2006
		£	£
	Trade debtors	33,228,896	32,196,230
	Other debtors	115	7,021
	Deferred tax	10,100	10,400
	Prepayments and accrued income	28,053	19,825
		33,267,164	32,233,476
	Deferred tax		
	Deferred tax is provided at 28 00% (2006 - 30 00%)		
	•	2007	2006
		£	£
	Accelerated capital allowances	10,100	10,400
	Deferred tax		
		2007	2006
		£	£
	As at 1 January	10,400	68,500
	Deferred tax charge	(300)	(58,100)
	As at 31 December	10,100	10,400

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

12 Creditors Amounts falling due within one year

	Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Social security and other taxes Other creditors Accruals and deferred income	2007 £ 17,892,130 13,002,067 324,679 116,388 - 387,877 31,723,141	2006 £ 16,310,842 10,386,802 - 35,198 40,000 269,826 27,042,668
13	Creditors: Amounts falling due after more than one year		
14	Bank loans and overdrafts Maturation of borrowings	2007 £	2006 £ 3,056,814
	Amounts repayable		
			Bank loans & overdrafts
	As at 31 December 2007		-
	As at 31 December 2006 Between one and two years		3,056,814 3,056,814

15 Security of borrowings

The bank loans are part of a bank facility which is secured by a fixed and floating charge over the assets of the company with, however, the stipulation that in respect of the book debts the amount recoverable under this security is limited to the amount actually prepaid under factoring agreements. The bank facility is also secured by cross guarantees of group companies, as explained later in these financial statements

The bank overdrafts and intercompany loans carry interest rates that vary with base rates

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

16 Share capital

		2007 £	2006 £
	Authorised		
	Equity 2,000,000 Ordinary shares of £1 each	2,000,000	2,000,000
	Allotted, called up and fully paid		
	Equity 1,750,000 Ordinary shares of £1 each	1,750,000	1,750,000
17	Reserves		
	Balance at 1 January 2007 Transfer from profit and loss account for the year Dividends Balance at 31 December 2007		Profit and loss reserve £ 1,012,963 692,934 (272,000) 1,433,897
18	Reconciliation of movements in shareholders' funds		
	Profit attributable to members of the company Dividends	2007 £ 692,934 (272,000) 420,934 2,762,963	2006 £ 432,511 (188,000) 244,511 2,518,452
	Opening equity shareholders' funds Closing equity shareholders' funds	3,183,897	2,762,963

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

19 Contingent liabilities

The company has guaranteed the banking facilities of its fellow group undertakings -

Bibby Factors Borehamwood Limited

Bibby Factors Bristol Limited

Bibby Factors Bedford Limited

Bibby Factors International Limited

Bibby Factors Leicester Limited

Bibby Factors Manchester Limited

Bibby Factors Northeast Limited

Bibby Factors Northwest Limited

Bibby Factors Scotland Limited

Bibby Factors Slough Limited

Bibby Factors Sussex Limited

Bibby Factors Wessex Limited

Bibby Factors Limited

Bibby Financial Services Limited

Bibby Group of Factors Limited

Bibby Invoice Discounting Limited

Bibby Trade Factors Limited

20 Operating lease commitments

As at 31 December 2007 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows

	Land and Buildings		Other	
	2007 £	2006 £	2007 £	2006 £
Within one year	14,734	300	3,535	5,384
Between two and five years	-	-	36,928	9,142
Over five years	32,500	38,247	-	_
•	47,234	38,547	40,463	14,526

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

21 Pension schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £25,657 (2006 - £21,112)

There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year

Defined benefit pension scheme

The company participates in the Bibby Line Group Pension Scheme ("The Scheme"), a defined benefit pension scheme. The assets of the Scheme are held separately from those of the sponsoring and participating employers and are invested with an insurance company. The Scheme was closed to new entrants from 1 April 2000. The latest actuarial valuation of the Scheme was carried out by a qualified independent actuary as at 6 April 2005 using the projected unit method and showed the Scheme to be 88% funded. Further actuarial information is given in the accounts of Bibby Line Group Limited. The contributions made by the company over the financial year to this Scheme have been £Nil (2006 - £Nil), equivalent to 18 1x% (2006 - 18 1%) of pensionable pay.

As part of the information disclosed under FRS17 in the ultimate holding company's accounts, a net deficit of £6,366,000 (2006 - £10,716,000) is noted. Further information can be found in the financial statements of the ultimate holding company.

22 Controlling entity

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Bibby Group of Factors Limited, whose ultimate parent undertaking is Bibby Line Group Limited

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Bibby Line Group Limited. The smallest group in which they are consolidated is that headed by Bibby Group of Factors Limited.

Copies of the Group financial statements may be obtained from Bibby Line Group Limited, 105 Duke Street, Liverpool L1 5JQ

Group website address www bibbygroup co uk